
 
 Městská poliklinika Praha 

 Smlouva o zajištění nakládání s odpady 
produkovanými MPP 

 

 

Smlouva o zajištění nakládání s odpady produkovanými MPP“ 

 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 

„OZ“) 
mezi: 
 
Objednatel: Městská poliklinika Praha 
Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha - Nové Město 
Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 
IČO: 00128601 
DIČ: CZ00128601 

(dále jen „objednatel“). 
 
 
Poskytovatel: 

 
 
Pražské služby, a.s. 

Se sídlem: Praha 9, Pod Šancemi 444/1 
Zastoupen: JUDr. Patrik Roman, předseda představenstva 
IČO: 60194120 
DIČ: CZ60194120 
Zapsán v obch. rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2432 
Bankovní spojení: 7607-091/0100 
Tel.: +420 284 091 888 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

 
Pavel Pešek, vedoucí odboru obchodu, na základě plné moci 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických:  

 
Marcela Výborná, obchodní reprezentant 

 (dále jen „poskytovatel“). 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb poskytovatelem objednateli, které budou spočívat v zajištění 
nakládání s odpady produkovanými objednatelem, a to v rozsahu určeném dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

1.2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro plnění smlouvy a za poskytnuté 
služby poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v čl. III této smlouvy. 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že je subjektem oprávněným k činnosti, jež je předmětem této smlouvy, a že je 
oprávněnou osobou k nakládání s odpady dle katalogových čísel uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a to vše 
podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, v platném znění, a podle zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), v platném znění. 

1.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami a dle pokynů 
objednatele, ve smluvených termínech a v kvalitě požadované objednatelem, v souladu s příslušnými právními 
předpisy, a platným souhlasem k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle 
§ 14 odst. 1 zák. č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
to vše na své náklady a nebezpečí.  

II. Doba a místo plnění 
 

2.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců od data účinnosti smlouvy. 

2.2. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby v rozsahu předpokládaných objemů a četnosti svozu 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo četnost svozu a případně změnu počtu 
nádob nebo objem nádob dodaných poskytovatelem změnit. V takovém případě se poskytovatel tyto změny 



 

zavazuje akceptovat a je oprávněn dle tohoto požadavku upravit paušální cenu a to na základě jednotkové ceny 
za 1 nádobu a 1 svoz uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

2.3. Místem poskytování služeb je pracoviště objednatele – Městská poliklinika Praha na adrese Spálená 78/12, 110 
00 Praha – Nové Město a dále Protialkoholní záchytná stanice, pavilon č. 19, na adrese Budínova 67/2, 180 00 
Praha 8 (příjezd k budově je z ulice Bulovka). 

 
III. Cena za poskytnuté služby 

3.1. Cena poskytovaných služeb je stanovena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy, a kde jsou 
uvedeny dílčí jednotkové ceny za zajištění svozu jednotlivých druhů odpadů z místa plnění dle čl. 2.3 této 
smlouvy.  

3.2. Sjednaná jednotková cena za služby je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
související s poskytováním služeb, tj. převzetí, případně odčerpání, odpadu, jeho naložení a přepravu a řádné 
zajištění dalšího nakládání s odpadem, vč. zajištění veškeré průvodní dokumentace o předávaných a 
přepravovaných odpadech v souladu se zákonem o odpadech a dalšími příslušnými právními předpisy a náklady 
na zapůjčení či poskytnutí kontejnerů na odpad, úklid místa odvozu, údržby a čištění kontejnerů na odpad. 
Celková cena vychází z předpokládané četnosti svozu jednotlivých kategorií odpadů či z předpokládaného 
množství odpadů a není, stejně jako objem plnění, ze kterého celková cena vychází, pro smluvní strany závazná. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH 
stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny 
zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této smlouvě. 

IV. Platební podmínky 
 

4.1. Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) 1x měsíčně (v případě, že v předcházejícím 
měsíci byla služba dle této smlouvy poskytnuta). Fakturováno bude na základě paušálně stanovené ceny za počet 
poskytnutých nádob a dohodnutý počet svozů. 

4.2. Fakturu odešle poskytovatel objednateli doporučeně na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy ve 
dvojím vyhotovení.  

Faktura musí obsahovat tyto údaje: 

a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
d) číslo této smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
e) rozsah a předmět plnění; 
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH, a to s rozdělením předaných odpadů dle místa nakládky, 

bylo-li míst nakládky více; 
h) základ daně v korunách a haléřích za službu;  
i) základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně; 
j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru; 
k) cena za službu celkem v Kč včetně DPH; 
l) označení peněžního ústavu a číslo účtu poskytovatel, na který má být poukázána platba; 
m) razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury; 
n) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán údaj 

o zápisu z jiné evidence. 

4.3. K faktuře musí být připojen pravidelný měsíční přehled o jednotlivých druzích odpadů dle katalogových čísel a dle 
místa nakládky, odsouhlasený objednatelem. Poskytovatel současně předává objednateli doklady o jednotlivých 
předávkách odpadů v takové podobě, aby objednatel jakožto původce odpadů mohl naplňovat zákonné 
povinnosti, zejména vyplývající z prováděcí vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
v platném znění, tj. vedení průběžné evidence odpadů a ohlašování evidence odpadů.  

4.4. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele a směrováním na účet poskytovatele. 



 

4.5. Objednatel je oprávněn fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený v této smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení 
faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení 
nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

4.6. Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

4.7. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu. 

 
V. Podmínky poskytování služeb  

 

5.1. Poskytovatel je povinen dostavit se na místo poskytování služeb vždy v dohodnutém termínu nebo dle pokynu 
objednatele.   

5.2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb dle této smlouvy, tedy disponuje příslušným 
živnostenským oprávněním, byl mu příslušným správním orgánem udělen souhlas k provozování zařízení k 
využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném 
znění, a to pro všechny katalogová čísla odpadů dle této smlouvy (viz specifikace dle přílohy č. 1), tento souhlas 
vč. provozního řádu schváleného příslušným úřadem, je platný. Poskytovatel zajistí, že příslušný souhlas 
k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů bude v platnosti po celou dobu 
trvání této smlouvy. 

5.3. Poskytovatel se zavazuje plnit své povinnosti dle této smlouvy tak, aby co nejméně narušoval provoz v místě 
plnění svých povinností, zachovával pořádek a čistotu a vyvaroval se jednání ohrožujícího zdraví lidí nebo 
životního prostředí. 

5.4. Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování služeb případnými pokyny objednatele  
a neprodleně řešit připomínky objednatele týkající se poskytování služeb. Na případnou nevhodnost pokynů 
poskytovatele je povinen jej upozornit. 

5.5. Řádně dokončená služba je služba provedená včas a bez vad. 

5.6. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s odvozem a dalším nakládáním s odpadem dle četnosti svozu 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn si odvoz a další nakládání s odpadem zajistit třetí 
osobou. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, které objednateli vznikly se zajištěním 
odvozu a dalším nakládáním s odpadem.  

5.7. Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu poskytování služeb poskytovatele a poskytovatel je povinen 
kontrolu objednateli umožnit. 

5.8. V případě poskytování služeb u objednatele je objednatel povinen toto místo poskytovateli zpřístupnit. 
Poskytovatel má právo vstupovat na místo poskytování služeb nacházející se  
u objednatele pouze v souvislosti s poskytováním služeb. 

5.9. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli podmínky potřebné k poskytování služeb a předat mu podklady 
potřebné k poskytování služeb. 

5.10. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých skutečnostech, které 
mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 

5.11. V případě potřeby, např. v případě pozbytí platnosti souhlasu k provozování zařízení či činnosti dle této smlouvy, 
nebo vstupu poskytovatele do konkurzu či likvidace, je poskytovatel povinen neprodleně informovat objednatele 
o této skutečnosti. Poskytovatel je povinen zajistit náhradní plnění dle smlouvy jinou pověřenou osobou, a to tak, 
aby provoz objednatele nebyl ohrožen nebo omezen. Způsob zajištění náhradního plnění podléhá předchozímu 
schválení ze strany objednatele. 

5.12. Poskytovatel se zavazuje nejpozději 2 měsíce před uplynutím doby, na kterou byl udělen souhlas k provozování 
zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 zák. č. 185/2001Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prokázat objednateli nabytí nového souhlasu (s 
odpovídajícím datem nabytí právní moci). V případě, že poskytovatel tuto povinnost poruší, má objednatel právo 
od této smlouvy odstoupit. 



 

VI. Odpovědnost za škodu 
 

6.1. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku poskytování služby objednateli, 
případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své náklady. 

6.2. V případě zjištění neúplného či nekvalitního plnění smlouvy je poskytovatel povinen na vlastní náklady a 
bezodkladně po výzvě objednatele zjednat nápravu.  

6.3. Poskytovatel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou jeho činností objednateli, případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 1 mil. Kč.  
Smlouvu týkající se předmětného pojištění či pojistný certifikát je poskytovatel povinen předložit objednateli 
nejpozději do 14 dnů po podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.  

6.4. Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této 
smlouvě a nesplňuje požadavky na služby dle této smlouvy. 

6.5. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou na pracovišti pracovníkovi poskytovatele nebo třetí osobě, 
pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo opominutím objednatele nebo jeho pracovníka. 

 
VII. Smluvní pokuty 

 

7.1. V případě, že bude poskytovatel v prodlení s odvozem odpadu dle četnosti svozu uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ prodlení. 

7.2. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s předložením pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho 
činností v důsledku poskytování služeb objednateli, případně třetím osobám bod 6.3 smlouvy, uhradí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý i 
započatý den prodlení. 

7.3. V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury – daňového dokladu je poskytovatel oprávněn 
požadovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

7.4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana straně oprávněné na základě 
faktury vystavené oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní strany sjednávají do 30 dnů po jejím doručení 
povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká prvním dnem následujícím 
po marném uplynutí lhůty. 

7.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní 
straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně 
vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. 

7.6. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné smlouvě nezávislá pro 
případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným dokončením poskytování služeb. To 
znamená, že zůstane zachováno právo uplatňovat smluvní pokuty nebo úrok z prodlení, na něž vznikl nárok po 
dobu platnosti smlouvy. 

VIII. Zánik závazků 
 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) splněním závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených 

nákladů; 
c) jednostranným písemným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran; 
d) výpovědí některou ze smluvních stran bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 3 měsíce a začíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 
 



 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ve smyslu § 1977 občanského zákoníku se 
rozumí: 

a)  opakované (alespoň 2x) nezajištění svozu připraveného odpadu k dalšímu nakládání,  

b) opakované (alespoň 2x) nepředání poskytovatelem odpovídajících dokladů o převzetí odpadu k dalšímu 

nakládání,  

c)  porušení předpisů poskytovatelem vztahujících se k nakládání s odpady, 

d) Porušení povinnosti poskytovatele dle čl. 5.12 této smlouvy. 

8.3. Odstoupení od této smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení této smlouvy se dále řídí ustanoveními 
§ 2001 až 2005 občanského zákoníku.  

IX. Závěrečná ujednání 
 

9.1. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze základních 
identifikačních údajů (vč. identifikačních údajů vyplývajících z ustanovení zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů), telefonních nebo faxových čísel či oprávněných osob, včetně právního nástupnictví. 

9.3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se v případě 
pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez 
ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne. 

9.4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu 
neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy 
sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a 
okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti 
mlčenlivosti. 

9.5. Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

9.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

9.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
poskytovatel a jeden stejnopis obdrží objednatel. 

9.9. Strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 

9.11. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace služeb 

Příloha č. 2 – Položkový ceník 

 

      V Praze dne  18.11.2019 

 

 V Praze dne    

za objednatele 

MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, 

ředitel 

 

za poskytovatele 

Pavel Pešek na základě plné moci 

 


